
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 출산보육담당관 ~ 출산보육담당관

부서: 출산보육담당관
정책: 출산 장려 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 출산장려시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

출산보육담당관 348,923,603 326,940,779 21,982,824

국        205,247,496 194,653,462 10,594,034

특          3,319,000 50,000 3,269,000

시        140,357,107 132,237,317 8,119,790

출산 장려 지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 5,376,460 5,020,760 355,700

성과목표 : 출산율 제고

국             40,000 40,000 0

특             50,000 50,000 0

시          5,286,460 4,930,760 355,700

출산장려시책 추진 5,376,460 5,020,760 355,700

성과지표 1 : 출산장려시책 개발 건수

당해년도 목표치 : 3 건

성과지표 2 : 다자녀가정우대제 참여업체 수

당해년도 목표치 : 3,100 개

국             40,000 40,000 0

특             50,000 50,000 0

시          5,286,460 4,930,760 355,700

출산친화적 분위기 조성 284,460 290,760 △6,300

207 연구개발비 50,700 57,000 △6,300

02 전산개발비 50,700 57,000 △6,300

  가족사랑카드 홈페이지 시스템 재구축
               50,700             57,000          △6,300    경정 50,700,000원

출산지원금 지급 4,962,000 4,600,000 362,000

308 자치단체등이전 4,962,000 4,600,000 362,000

01 자치단체경상보조금 4,962,000 4,600,000 362,000

  둘째이후자녀 출산지원금
            4,962,000          4,600,000          362,000    경정 4,962,000,000원

보육서비스 지원 확대(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 333,482,675 311,855,551 21,627,124

성과목표 : 안심하고 맡길 수 있는 보육환경 조성

국        205,207,496 194,613,462 10,594,034

특          3,269,000 0 3,269,000

시        125,006,179 117,242,089 7,764,090

어린이집 확충 및 보육료 지원 확대 330,950,616 309,857,492 21,093,124

성과지표 1 : 보육료 지원 인원

당해년도 목표치 : 66,600 명

국        203,947,583 193,353,549 10,594,034

특          2,969,000 0 2,969,000

시        124,034,033 116,503,943 7,530,090

어린이집 지원 9,307,420 9,007,420 300,000

308 자치단체등이전 9,307,420 9,007,420 300,000

01 자치단체경상보조금 9,307,420 9,007,420 300,000

  민간가정 어린이집 보육교사 복지수당             7,140,000          6,840,000          300,000

    ·근속기간 1년 이상             6,240,000          6,000,000          240,000  경정 6,240,000,000원
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부서: 출산보육담당관
정책: 보육서비스 지원 확대(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 어린이집 확충 및 보육료 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ·근속기간 1년 미만               900,000            840,000           60,000  경정 900,000,000원

보육교직원 지원 465,118 465,894 △776

국            232,559 232,947 △388

시            232,559 232,947 △388

307 민간이전 465,118 465,894 △776

국            232,559 232,947 △388

시            232,559 232,947 △388

05 민간위탁금 465,118 465,894 △776

  어린이집 대체교사 운영               465,118            465,894            △776  경정 465,118,000원

국            232,559 232,947 △388

시            232,559 232,947 △388

보육교직원 지원(지원) 46,199,111 46,187,741 11,370

국         31,458,754 31,451,174 7,580

시         14,740,357 14,736,567 3,790

308 자치단체등이전 46,199,111 46,187,741 11,370

국         31,458,754 31,451,174 7,580

시         14,740,357 14,736,567 3,790

01 자치단체경상보조금 46,199,111 46,187,741 11,370

  보육교직원 인건비 지원
           46,199,111         46,187,741           11,370    경정 46,199,111,000원

국         31,458,754 31,451,174 7,580

시         14,740,357 14,736,567 3,790

어린이집 교사 근무환경 개선지원 4,123,483 3,986,703 136,780

국          2,783,609 2,715,355 68,254

시          1,339,874 1,271,348 68,526

308 자치단체등이전 4,123,483 3,986,703 136,780

국          2,783,609 2,715,355 68,254

시          1,339,874 1,271,348 68,526

01 자치단체경상보조금 4,123,483 3,986,703 136,780

  어린이집 교사근무환경 개선지원
            4,123,483          3,986,703          136,780    경정 4,123,483,000원

국          2,783,609 2,715,355 68,254

시          1,339,874 1,271,348 68,526

영유아 보육료 지원 250,334,133 229,322,702 21,011,431

국        158,888,326 148,313,995 10,574,331

특          2,969,000 0 2,969,000

시         88,476,807 81,008,707 7,468,100

308 자치단체등이전 250,334,133 229,322,702 21,011,431

국        158,888,326 148,313,995 10,574,331

특          2,969,000 0 2,969,000

시         88,476,807 81,008,707 7,468,100

01 자치단체경상보조금 250,334,133 229,322,702 21,011,431

  영유아 보육료 지원(만0세∼만4세)
          231,995,272        207,049,941       24,945,331    경정 231,995,272,000원

국        158,888,326 148,313,995 10,574,331

특          2,969,000 0 2,969,000

시         70,137,946 58,735,946 11,402,000
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부서: 출산보육담당관
정책: 보육서비스 지원 확대(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 어린이집 확충 및 보육료 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  만5세아 보육료 지원            17,307,000         21,240,900      △3,933,900  경정 17,307,000,000원

어린이집 미이용아동 양육지원 12,896,219 13,022,355 △126,136

국          8,782,246 8,878,879 △96,633

시          4,113,973 4,143,476 △29,503

308 자치단체등이전 12,896,219 13,022,355 △126,136

국          8,782,246 8,878,879 △96,633

시          4,113,973 4,143,476 △29,503

01 자치단체경상보조금 12,896,219 13,022,355 △126,136

  어린이집 미이용아동 양육수당 지원
           12,896,219         13,022,355        △126,136    경정 12,896,219,000원

국          8,782,246 8,878,879 △96,633

시          4,113,973 4,143,476 △29,503

다자녀가정 보육료 지원 1,800,000 2,100,000 △300,000

308 자치단체등이전 1,800,000 2,100,000 △300,000

01 자치단체경상보조금 1,800,000 2,100,000 △300,000

  둘째이후 자녀 보육료 지원
            1,100,000          1,400,000        △300,000    경정 1,100,000,000원

공공형 어린이집 지원 670,265 609,810 60,455

국            454,440 413,550 40,890

시            215,825 196,260 19,565

308 자치단체등이전 670,265 609,810 60,455

국            454,440 413,550 40,890

시            215,825 196,260 19,565

01 자치단체경상보조금 670,265 609,810 60,455

  공공형 어린이집 지원               670,265            609,810           60,455  경정 670,265,000원

국            454,440 413,550 40,890

시            215,825 196,260 19,565

보육 인프라 구축 2,532,059 1,998,059 534,000

성과지표 1 : 보육지원센터 이용자 수

당해년도 목표치 : 70,000 명

국          1,259,913 1,259,913 0

특            300,000 0 300,000

시            972,146 738,146 234,000

보육지원센터 설치 1,500,000 1,000,000 500,000

국          1,000,000 1,000,000 0

특            300,000 0 300,000

시            200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 1,500,000 1,000,000 500,000

국          1,000,000 1,000,000 0

특            300,000 0 300,000

시            200,000 0 200,000

01 자치단체자본보조 1,500,000 1,000,000 500,000

  육아종합지원센터 건립 지원
            1,500,000          1,000,000          500,000    경정 1,500,000,000원

국          1,000,000 1,000,000 0

특            300,000 0 300,000

- 3 -



부서: 출산보육담당관
정책: 보육서비스 지원 확대(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 보육 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            200,000 0 200,000

인성교육 우수 어린이집 운영 지원 37,718 0 37,718

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  인성교육 우수 어린이집 심사수당                 3,000                  0            3,000

301 일반보상금 1,718 0 1,718

10 행사실비보상금 1,718 0 1,718

  인성교육 우수 어린이집 심사위원회 운영                 1,718                  0            1,718

308 자치단체등이전 33,000 0 33,000

01 자치단체경상보조금 33,000 0 33,000

  인성교육 우수 어린이집 운영 지원                33,000                  0           33,000

보육업무관련 지원 23,159 26,877 △3,718

301 일반보상금 0 3,718 △3,718

10 행사실비보상금 0 3,718 △3,718

  인성교육 우수 어린이집 공모·운영                     0              3,718          △3,718  경정 0원
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